## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi  
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs  
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris  
succinctim complectens**

**Klinge, Konrad**

**Coloniae, 1570**

**VD16 K 1309**

**caput III.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29452**

G.

CAPVT III.

ARGVMENTA.

1. *Quid sit Ecclesia vera, & quid solo nomine.*
2. *Qui sunt ministri Ecclesie.*
3. *Quia Christus contulit Ecclesiae sua, ut habeat certo usq; ad consummationem seculi.*

OC nomen, Ecclesia, significat congre-  
gationem omnium qui profitentur se  
Christianos, & non sunt excommuni-  
cati, & sic sunt boni & mali, id est, adul-  
teri, fures, mēdaces, usurarij, &c. de nu-  
mero Ecclesie, Matt. 13. Simile est regnum cœlorum  
 agenæ missæ in mare, &c. Sed propriè & verè est Ec-  
clesia Christi, congregatio iustorum, qui verè cre-  
dunt in Christum, & sanctificantur spiritu Christi, de  
qua Ecclesia dicit Apostolus Ephe. 5. Christus dilexit  
Ecclesiam, & seipsum tradidit pro ea, vt illam sancti-  
ficaret, mundans eam lauacro aquæ in verbo vitæ, vt  
esset gloria sibi Ecclesia, non habens maculam aut  
rugā, sed vt sit sancta & immaculata. Ex quo sequitur  
primo, quod illa congregatio iustorum, est spiritu con-  
sunta in fide Christi per totum orbem, vbi cūq; sunt  
sancti fideles: ob id Ecclesia dicitur Catholica, i. uni-  
versalis in spiritu: nō enim alligata est vni loco, aut cer-  
tis ceremonijs: Marc. vlt. Ite in mundum vniuersum.  
Deinde licet plurima vitia & crimina regnāt in mun-  
do, semper tū sunt aliqua mēbra bona, aliqua admi-  
xta malis, vt vix conspici possint: vndē fit aliquandō  
neilli qui putant se esse intra Ecclesiā, intra eam non  
sunt: & qui sunt infimi, sint aliquādō nobiliora mem-  
bra, crescit enim inter triticū zizania. Vera autē mem-  
bra cognoscuntur esse, quę audiunt & custodiūt verbū  
Dei. Qui Sacramētis recte utuntur cū veritate & effi-  
cacia, quiq; suę vocationi respondent conuersatione

Luc. II.

AA 3 Chri-

Matth. 7.

Christiana, illi merito suo & sanctitate in Ecclesia sunt: cæteri autem sunt membra putrida, & quasibes in corpore mystico Ecclesiae: Non omnis qui dicit mihi, Domine Domine, &c. Insuper Ecclesia sancta & immaculata est in fide & spiritu Christi, velut ipso Christo sancta & iusta, quia Christus caput sponsus suæ Ecclesiae sanctus & iustus &c. non sicut sancta est Ecclesia fidelium, ut non habeat imbecilla membra, errores, & peccata: corpus enim infirmum est, ideo quotidiè orat Ecclesia, Dimitte nobis debita nostra, &c. Matthæi 6. & quotidiè pater agricola pugna palmites, Ioan. 15. & Apostolus 1. Corinth 3. desribit Ecclesiam, inquiens: Fundamentum aliud nemo ponere potest. quasi dicat, cognitio vera de Christi manet in perpetuum, licet sint discrimina docentium: alius enim supra fundamentum extruit aurum, argentum, lapides preciosos, id est, sanam doctrinam, opera & pios cultus à Deo mandatos: alius ligna, pulas & tœnum superædificat, hoc est, superstitiones, opiniones & falsos cultus. Pij igitur sunt vera membra Ecclesiae, atque Ecclesiam constituunt.

Secundò, Ecclesia Christi habet suos ministros dispensatores honorum Christi, quibus ornauit Ecclesiam suā, & tales ministri sunt Papa ut superior, & Episcopi, sacerdotes, & clerici: illi sunt quidem etiam membra Ecclesie, non aut ipsi soli Ecclesia sunt, licet de illis, quia sunt potior pars Ecclesie, vnde ipsa et nominetur. sunt igitur & ministri Ecclesiae 1. Cor. Sic nos existimet homo, &c. sicut enim imperator est principum nomine dicitur. qd tota Germania sic cohererit, licet solus Cæsar cū principibus imperij hoc facerit: ita dicitur Papæ & Episcoporum & Sacerdotum nomine Ecclesia sic statuisse, vnde dictum Christi cum aisi te non audierit, dic Ecclesie: hoc est intelligendum rectoribus & proceribus Ecclesiae, ut Chrysostomus scribit. Debemus itaque obedientiam prælatis & ministris Ecclesie,

Ecclesiæ, quod sunt pro nobis rationem reddituri, Hebræor. 13. & qui illos audit recta docentes, ipsum Christum audit, cum ait: Qui vos audit, me audit: debemus quoque illis honorem & prouisionem, sicut Apostolus 1. Corinth. 9. & 1. Timoth. 5. ex scriptura Deuteron. 25. probat & latissimè deducit, & Galat. 6. Quare quicunque contemnunt ministros Ecclesiæ, aut eorum autoritatem eleuant, hi Christum ipsum offendunt &c. & luent in inferno pœnam cum multitudine Chore & Abiron, Num. 16.

Tertiò, tribus donis decorauit Christus Ecclesiæ suam: primò, ut in illa sit certa remissio peccatorum, donatio Spiritus sancti, vita æterna: idè extra Ecclesiæ Christi nulla est remissio, neq; Spiritus sanctus, neq; vita æterna: quare nec iudeus nec hæreticus excommunicatus potest habere vitam æternâ, quia extra Ecclesiæ sunt, ybi nulla est absolutio à peccatis. Vnde 1. Cor. 5. De his qui foris sunt, iudicabit dominus, quasi dicat, Ecclesia illis nō distribuit sacramenta. Habet igitur Ecclesia sacramenta, per quæ certificat accipientem de gratia & remissione peccatorum. nam sic ordinauit Christus atque mandauit administrari sacramenta: propter quod mandatum Dei, valent & efficaciam habent distributiones sacramentorum, etiamsi vita & mores ministrorū mali sint, modò ritè dispensent, nec sint hæretici, &c. Porro Christus ordinauit & dedit Spiritum suum sanctum Ecclesiæ, ut illi assistat, & maneat apud illam in æternum, Ioan. 14. qui cum sit Spiritus veritatis, idè nō facit Ecclesiæ errare, & inde dicitur quia Ecclesia non errat, sed hoc non potest intelligi de omnibus membris Ecclesiæ, nam affirmat scriptura, horribiles errores in Ecclesia exorituros. Matth. 24. Surgent pseudoprophetæ, & cætera. Igitur de pijs illis ac vetis Ecclesiæ membris intelligendum, qui recte credunt & viuuant, quos Spiritus sanctus confer-

AA 4 uabit

uabit etiam in exiguo numero, & hæc Ecclesia propter ipsum Spiritum sanctum dicitur columna veritatis & basis, secundum Apostolum, & illi, ut supra diximus, permixti sunt malis, & non videntur, nam fides non videtur: cognoscuntur tamen fideles, & in hoc Ecclesia est visibilis, ubi est uniformitas prædicationis, Sacramentorum, Cæmoniarum: homines videntur & prælati atque cætera membra. sic Ecclesia oravit pro Petro Actor. 12. licet fides testa sit, nomen ex operibus dinoscitur. Postremo, decorauit Christus Ecclesiam suam constantia, quatenus non deficeret à fide usque ad consummationem mundi. Rogauit, inquit ad Petrum, pro te, ne deficiat fides tua, Luc. 22. & portæ inferorum non præualebunt aduersus eam, Matth. 16. quantumcunque Iudei, Gentes, & haeretici illam debellauerint. Non sic confitit congregatio Iudeorum, gentilium aut hereticorum. Stat pro nobis firma promissio Christi: portæ inferorum, id est, nec peccata vel demon in conscientia aut Iudeus, Turca & cæteri aduersarij, foris: hæc sunt quasi despousalia, quibus Christus sponsam suam acceptam sibi obligauit.

## CAPVT IIII.

## ARGUMENTA.

1. Quæ & quotuplex sit forma clauium Ecclesiæ.
2. Quibus claves sint concessæ ac mandate.
3. In quantum se extendant.

I,

Oc nomen, clavis, significat potestatem illā, quæ à Christo Ecclesiæ donata est, & ea potestas dicitur clavis. Nam sicut ea quæ claustris sunt obserata vel via, adhibita clave patet & recluduntur, sic conscientiæ peccata abscondita, aperiuntur & liberauntur.